n. 118, 27.

(X201.8985)

Yc  
1983

RELATIO HISTO-  
rica

CAPTIVITA-  
TIS

Quorundam Coburgensium Confiliario-  
rum, Scabinorum, Advocatorum, Senatorum,  
& Matronarum,

5. Octobr. Anno 1632. ibidem  
Factæ, &

26. Martii Anno 1633. Viennæ Austro-  
rum, solutæ.

JUNCTA GRATIARUM ACTIONE,  
quibus debebatur.

*Psalm 102. vers. 20. 21.*

Prospexit de excelso sancto suo, Dominus de cælo  
in terram aspexit, ut audiret gemitus compe-  
ditorum, ut solveret filios mortis.

\*\*\*\*\*

COBURGI,

Typis JOHANNIS FORCKELII;

Anno 1633.

*Pro me*

*Ad Illustrissimum, Celsissimum bellicosissimumq; Princi-  
pem ac Dominum,*

**DN. BERNHARDUM, DU-  
CEM SAXONIÆ, JULIÆ, CLIVIÆ ET  
Montaniæ, Landgravium Thuringiæ, Marchionem  
Misniæ, Comitem Marchiæ & Ravenspurgi, Dynastam  
in Ravenstein &c. Dominum meum Clementif-  
simum.**

*Egum Secreta, Princeps illustrissime, celanda;  
Dei autem opera manifestanda & depradicanda esse,  
sacris literis docemur & monemur. Hoc autem poste-  
riori, Regum & Principum facta memorabilia dignis  
laudibus evebere, minimè prohibetur; In tantum, ut  
divinâ collaudatione hîc principaliter mandatâ, ho-  
minis simul, per quem, ceu organum, Deus opus suum  
efficit, laus aliqua comprehensa & tacite permessa vi-  
deatur: Cum & ipse Deus eum, per quem divinum opus suum vult expediri, eo  
ipso, quasi peculiari honore dignetur: quemadmodum & per Davidem, sa-  
crum organum suum, Goliathen Philistæum occidens, encomium illud publicum,  
quod Mulieres Hierosolymitanæ Victori Davidi accinebant, improbasse, nec i-  
bidem nec alibi in scripturâ legitur, colligitur aut presumitur.*

*Hoc itaq; certo & minimè dubio, ut quotidie mecum recordor, quam  
singulari Dei opt. max. vocatione, impulsu, directione & auxilio Celsitudo  
tua, tum meam, tum aliorum Coburgensium à captivitate Marchesianâ li-  
berationem quasiverit & promoverit, tandemq;, Deo dante, effectam obti-  
nuerit: Ita & ad illustre hoc beneficium gratâ mente & ore, tum privatim  
tùm publicè collaudandum, pietatis debite vinculo me adstrictum & obligatum  
sentio: Cujus rei quog; initium aliquod feci, cum post reditum nostrum,  
qui nempe 22. Aprilis instantis anni factus, sequente primo Maij historicam  
de abductione & reductione nostra relationem, tenui carmine conscriptam,  
publicè recitando imprimis Deo & illustri tue Celsitudini subjectissime gratias  
egi. Quò non tantùm id obtinui, ut Audientes meo me hac in parte officio p.r.  
satisfecisse arbitrati, sed etiam ipsimet ad Celsitudinis tue egregium meritum  
passim*